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Konstitusiyaya təklif olunan 
dəyişikliklər Azərbaycanın gələcək  

inkişafına mühüm töhfə verəcək
 � Ümummilli lider Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə 1995-

ci il noyabrın 12-də ümumxalq referendum yolu ilə Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının qəbulundan keçən dövr ərzində 
ölkəmizin siyasi, sosial-iqtisadi sahələrində müsbət dəyişikliklər 
baş verib, köklü islahatlar reallaşdırılıb,  milli qanunvericiliyin 
təkmilləşdirilməsi, insan hüquq və azadlıqlarının etibarlı təminat 
mexanizmlərinin formalaşdırılması, xüsusilə də siyasi-hüquqi sistemin 
liberallaşdırılması istiqamətində kompleks tədbirlər həyata keçirilib. 
Lakin burada bir həqiqəti də unutmamalıyıq ki, Azərbaycan inkişaf 
etdikcə, demokratik əhval-ruhiyyə yüksəldikcə cəmiyyətin ictimai 
münasibətlər sisteminin özündə müəyyən yeniliklər ortaya çıxır və 
bunların da qanunlarla tənzimlənməsi, ölkə Konstitusiyasında öz 
əksini tapması zərurəti yaranır. Azərbaycan Prezidenti cənab  İlham 
Əliyevin müvafiq sərəncamı ilə Konstitusiyada dəyişikliklər edilməsi 
məqsədilə bu il sentyabrın 26-da ölkəmizdə keçiriləcək ümumxalq 
səsverməsi də məhz  bu zərurətdən irəli gəlir. Həmin gün  referendumda 
Konstitusiyanın 29 maddəsinə 44 dəyişikliyin edilməsinə münasibət 
bildiriləcək. Yeri gəlmişkən, bu dəyişikliklər respublikamızda 
Konstitusiya quruluşunun möhkəmlənməsinə, idarəçilik sisteminin 
təkmilləşməsinə, demokratik cəmiyyətin daha yüksək səviyyədə 
inkişafına xidmət edən dəyişikliklərdir və qloballaşan dünyanın inkişaf 
meyillərinə uyğun müəyyənləşdirilib.

Konstitusiyaya təklif olunan 
dəyişikliklərdə idarəetmə sisteminin 
təkmilləşdirilməsi, hüquq və azadlıqların 
qorunması, hüquqlardan sui-istifadənin 
yolverilməzliyi, təhlükəsizliyin təmin 
olunması və digər məsələlər öz ifadəsini 
tapıb. Ümumiyyətlə, sadalanan dəyişikliklər 
zamanın tələbi olmaqla yanaşı, ölkəmizdə 
həyata keçirilən çoxşaxəli islahatların davamı 
və tərkib hissəsidir. Demokratik inkişaf 
modelinə malik olan Azərbaycanda Kons-
titusiyaya əlavə və dəyişikliklərin reallaşdı-
rılması, fikrimcə, qeyd etdiyim səbəbə görə, 
təqdirəlayiq haldır və bu, islahatlar siyasətinin 
tərkib hissəsi kimi xarakterizə edilir. Həmin 
dəyişikliklər Azərbaycanın qüdrətinin daha 
da artmasına xidmət edəcək, idarəetməni 
daha da təkmilləşdirəcək, hüquqların etibarlı 
təminatçısı olacaqdır. Bir sözlə, müasir döv-

rün tələblərinə uyğun şəkildə dövlət idarəçilik 
sisteminin, o cümlədən icra hakimiyyəti 
orqanlarının işinin təkmilləşdirilməsi, ictimai 
münasibətlərin daha səmərəli tənzimlənməsi 
kimi məsələlərin həlli ilə bağlı konstitusiya 
islahatlarının həyata keçirilməsi cəmiyyətin 
sosial sifarişi olaraq, Azərbaycanda sabitliyin 
qorunmasına xidmət edir. 

Konstitusiyaya təklif olunan 
dəyişikliklər Azərbaycanda gedən iqtisadi 
prosesləri də, şübhəsiz ki, sürətləndirəcək. 
Xatırladım ki, son 13 il ərzində respublika-
mızda həyata keçirilən sosial-iqtisadi isla-
hatlar fundamental dəyişikliklərlə, davamlı 
yüksəlişlə, müasirləşmə və modernləşmə ilə 
müşayiət olunub. Bu dövrdə milli iqtisadiy-
yatımızın həcmi 3 dəfədən çox artıb, ölkəyə 
sərmayə yatırımı güclənib, beynəlxalq iqtisa-
di inteqrasiya prosesi dərinləşib. 

Prezident İlham Əliyev ölkəyə rəhbərlik 
etdiyi müddətdə iqtisadi strategiyanın 
prioritet istiqamətlərindən biri olan sahib-
karlığın inkişafına daim önəm verib. Məhz 
elə buna görə də biznes və investisiya mühiti 
davamlı olaraq yaxşılaşıb, müvafiq qanun-
vericilik bazası təkmilləşdirilib, inzibati 
prosedurlar sadələşdirilib. Vahid pəncərə 
sisteminin tətbiqi öz müsbət nəticələrini 
verməkdədir. Vergi güzəştləri və iqtisadiy-
yatın real sektoruna maliyyə dəstəyinin daha 
da gücləndirilməsi nəticəsində ölkəmizdə 
sahibkarlıq iqtisadi inkişafın aparıcı 
qüvvəsinə çevrilib. Sahibkarlara güzəştli 
kreditlər verilməsi diqqət mərkəzində sax-
lanılıb. Əlverlişli investisiya mühiti forma-
laşıb. Respublikamızın beynəlxalq aləmdə 
etibarlı tərəfdaş kimi imici möhkəmlənib. 
Azərbaycan iqtisadiyyatı bütünlüklə yeni 
parametrlər kəsb edərək dünya iqtisadiyyatı-
nın ayrılmaz bir parçasına çevrilib.

Təbii ki, iqtisadi inkişafın dinamikası 
mükəmməl iqtisadi idarəçilik mexanizmi-
nin olmasını da şərtləndirir. Bu mənada 
son illərdə müşahidə etdiyimiz iqtisadi 
yüksəlişin davamlılığının təmin edilməsi, 
ortaya çıxan yeni çağırışların, o cümlədən 
dünyadakı iqtisadi kataklizmlərin vaxtında 
dəyərləndirilməsi və qabaqlayıcı addımların 
atılmasını mümkünləşdirən operativliyin 
təmin edilməsi qaçılmaz zərurətə çevrilib. 
Digər tərəfdən, Azərbaycan dövləti sosial-
iqtisadi inkişafı hər zaman hüquqi-siyasi 
təkmilləşmə və demokratikləşmə ilə paralel 
aparıb. Bu iki istiqamət bir-birini tamamla-
yıb və vəhdət təşkil edib. İqtisadi yüksəlişi 
olmayan cəmiyyətdə isə demokratik me-
yarların intişar tapması mümkün olmadığı 
kimi, mükəmməl hüquqi-siyasi prinsiplərin 
prioritet təşkil etmədiyi dövlətlərdə də əsaslı 
sosial-iqtisadi nailiyyətlər əldə edilə bilməz. 
"Azərbaycan Respublikasının Konstitusi-
yasında dəyişikliklər edilməsi haqqında" 
Referendum Aktının layihəsində nəzərdə 
tutulan təkliflər də söylənilən reallıqdan irəli 
gələn zərurətdir.  

Konstitusiyaya təklif olunan 
dəyişikliklərə və əlavələrə əsasən, sahib-
karlıq sahəsində dövlətin tənzimləyici 
funksiyasının sərhədləri dəqiq müəyyən 
edilir, sahibkarlığın dövlət tərəfindən 
tənzimlənməsi liberallaşdırılır. Dövlət sahib-
karlıq sahəsində yalnız dövlət maraqlarının, 
insan həyat və sağlamlığının müdafiəsi ilə 
bağlı tənzimlənməni həyata keçirir.

Hazırda dinamik iqtisadi yüksəlişin 
davamlılığının təmin olunması, yeni çağırış-
ların vaxtında dəyərləndirilməsi və qabaq-
layıcı addımların atılması yolunda çevikliyə 
mühüm önəm verilməsi qaçılmaz zərurətə 
çevrilib. Prezident İlham Əliyevin dərin 
iqtisadi islahatlar konsepsiyasını şərtləndirən 
daxili iqtisadi amillər ilk növbədə bununla 
əlaqədardır. 

Yeri gəlmişkən, referendum aktı 
layihəsində əksini tapan iqtisadi yönüm-
lü əlavə və dəyişikliklərlə bağlı bəzi 
mülahizələrimi də bildirmək istərdim. Refe-
rendum aktı layihəsində Konstitusiyanın 29-
cu maddəsinə  yeni hissələr əlavə edilməsi 
təklif olunur: "V. Xüsusi mülkiyyət sosial 
öhdəliklərə səbəb olur. VI. Sosial ədalət və 
torpaqlardan səmərəli istifadə məqsədilə 
torpaq üzərində mülkiyyət hüququ qanunla 
məhdudlaşdırıla bilər".

Xatırladım ki, Konstitusiyanın 29-cu 
maddəsinin 2009-cu ildə dəyişiklik edilmiş 
IV maddəsində göstərilir: dövlət ehtiyacları 
üçün mülkiyyətin özgəninkiləşdirilməsinə 
yalnız qabaqcadan onun dəyərini ədalətli 
ödəmək şərti ilə yol verilə bilər. 

Hazırda isə  ölkəmizdə azad sahibkar-
lığın və xüsusi mülkiyyətin inkişafı üçün 
münbit şərait yaradılıb. Əsassız yoxlamalar 
ləğv edilib, vicdanlı rəqabətə şərait yara-
dılıb. İctimai nəzarət gücləndirilib. Lakin 
bütün bunlar birtərəfli qaydada olmamalı-
dır. Əgər 2009-cu ildə edilən konstitusiya 
dəyişiklikləri nəticəsində Azərbaycan 
dövlətinin bazar münasibətləri əsasında sosi-
alyönümlü iqtisadiyyatın inkişafına şərait ya-
ratması, azad sahibkarlığa təminat verməsi, 

iqtisadi münasibətlərdə inhisarçılığa və 
haqsız rəqabətə yol verməməsi təsbit olu-
nurdusa, indi təklif edilən dəyişiklik xüsusi 
mülkiyyətin sosial öhdəliklərə səbəb oldu-
ğunu təsdiqləyir. Statistik məlumatlara görə, 
məşğul əhalinin böyük hissəsi özəl bölmədə 
çalışır. İri vergi ödəyicilərinin əhəmiyyətli 
hissəsi bu sahənin nümayəndələridir. 
Deyilənlər özəl sektorda çalışan işçilərin so-
sial müdafiəsini, onların pensiya təminatını, 
reabilitasiya məsələlərini, həmçinin bu 
qurumların sosial proqramlarda iştirakının 
konstitusiya əsaslarının mövcudluğunu tələb 
edir. Məhz bu məqsədlə xüsusi mülkiyyətin 
sosial öhdəliklərə səbəb olduğu Konstitusiya 
səviyyəsində öz əksini tapır. 

Konstitusiyanın 29-cu maddəsinə edilən 
dəyişiklikləri doğuran zərurətlə bağlı  bir 
məqamı da xatırlatmaq istərdim. Son illər 
regionların inkişafını Azərbaycan dövlətinin 
sosial-iqtisadi inkişaf strategiyasının priori-
teti kimi müəyyənləşdirən Prezident İlham 
Əliyev kənd təsərrüfatının dirçəldilməsi 
üçün müntəzəm tədbirlər həyata keçirir. 
Təkcə onu qeyd etmək kifayətdir ki, son iki 
il yarım ərzində dövlət başçısı tərəfindən bu 
məqsədlə 41 fərman və sərəncam imzalanıb, 
3 qanun qəbul edilib və 40 qərar və qayda 
təsdiqlənib. Bütün bunlar isə öz növbəsində 
aqrar sektorda iqtisadi fəallığın kəskin 
yüksəlməsinə, xaricdən və respublikanın 
müxtəlif şəhərlərindən xeyli sayda əhalinin 
kənd yerlərinə dönüşünə səbəb olub. Onu 
da deyim ki, cənab İlham Əliyevin əkinə 
yararlı torpaqlardan səmərəli istifadə və zəbt 
olunan torpaqların müəyyənləşdirilib əkin 
dövriyyəsinə daxil edilməsi ilə bağlı müvafiq 
qurumların rəhbərlərinə verdiyi tapşırıqlar 
isə yaxın illərdə ölkəmizdə kənd təsərrüfatı 
məhsullarının istehsalının xeyli artmasına 
gətirib çıxaracaq.

Azərbaycan Prezidenti tərəfindən kənd 
təsərrüfatının inkişafı, kənd təsərrüfatı məhsulları 

ilə özünütəminat səviyyəsinin yüksəldilməsi, 
məhsuldarlığın artırılması, istifadəsiz torpaq 
sahələri ilə bağlı tədbirlərin görülməsi, pambıq-
çılığın, baramaçılığın, tütünçülüyün, üzümçülü-
yün və çayçılığın inkişafı istiqamətində bir sıra 
tapşırıqlar verilib. Hazırda həmin tapşırıqların 
icrasına xüsusi diqqət yetirilir. Belə ki, ənənəvi 
sahələrdən olan pambıqçılığın və tütünçülü-
yün inkişaf etdirilməsi məqsədilə stimullaş-
dırma tədbirləri həyata keçirilir, bu sahədə 
fermerlərə güzəştli kreditlərdən və aqrolizinq 
xidmətlərindən daha geniş istifadə imkanları 
yaradılır, fermerlərdən pambıq və tütünün alış 
qiymətləri artırılır. Bundan başqa, pambıq və tü-
tün, eləcə də digər kənd təsərrüfatı məhsullarının 
istehsalçıları və emalçıları ilə mütəmadi olaraq 
görüşlər keçirilir, onların problemləri, təklifləri 
öyrənilir. Eyni zamanda, ərzaq təhlükəsizliyinin 
möhkəmləndirilməsində xüsusi əhəmiyyətə ma-
lik iri fermer təsərrüfatlarının, aqroparkların, in-
tensiv metodlara əsaslanan müasir təsərrüfatların 
yaradılmasına dövlət dəstəyi tədbirləri davam 
etdirilir. Beləliklə ixracyönlü məhsul istehsalının 
inkişafı üçün münbit şərait yaradılır. 

Konstitusiyaya nəzərdə tutulan 
dəyişikliklər, heç şübhəsiz,  insan hüquq 
və azadlıqlarının daha təkmil formada 
qorunmasına xidmət edəcək və dövlətçilik 
ənənələrini daha da möhkəmləndirəcək. 
İrəli sürülən dəyişikliklərin referendum 
vasitəsi ilə qəbul olunacağına əminəm. 
Ümid edirəm ki, xalq bu dəfə də dövlət 
başçısı ilə həmrəyliyini nümayiş etdirəcək 
və iqtidar-xalq vəhdətini ortaya qoyacaq. 
Çünki xalqımız hər zaman ölkə başçısının 
həyata keçirdiyi islahatları dəstəkləyir. 
Konstitusiyaya təklif olunan dəyişikliklər 
Azərbaycanın gələcək inkişafı baxımından 
önəmlidir və islahatlar zəruridir.

Qüdrət KƏRİMOV,  
 "Xəzər" ASC-nin sədri, 
 iqtisad elmləri doktoru

Konstitusiyaya dəyişikliklər zamanın və reallığın tələbidir
 � Referendum siyasi mənasına və mahiyyətinə 

görə dövlət həyatının ən mühüm məsələlərinin ümumxalq 
səsverməsinə qoyulması, xalqın rəyinin sorğusu, 
ifadəsidir.Xalqın siyasi iradəsinə, cəmiyyətin bütün 
təbəqələrinin milli mənafeyi və maraqlarına uyğun 
ümumxalq səsverməsinin keçirilməsi və onun təşkil 
edilməsidir. Bu baxımdan Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti cənab İlham Əliyevin 26 iyul 2016-cı il 
tarixli sərəncamı ilə “Azərbaycan Respublikasının 
Konstitusiyasında dəyişikliklər edilməsi haqqında” 
keçiriləcək referendumun dövlət və cəmiyyətin demokratik 
inkişafı, yeniləşməsi, onun siyasi, sosial-iqtisadi yüksəlişi, 
insan hüquqları və azadlıqlarının bərqərar olması üçün 
mühüm əhəmiyyəti var.

Müstəqil Azərbaycan 
Respublikası artıq 25 ildir ki, 
demokratiya, dünyəvi, hüqu-
qi dövlət quruculuğu, bazar 
iqtisadiyyatı yolu ilə inamla 
irəliləyir.Ümummilli liderimiz 
Heydər Əliyev 1993-cü ildə 
xalqın təkidi ilə hakimiyyətə 
qayıtdıqdan sonra ölkəmizdə qa-
nunun aliliyinin təmin olunması, 
vətəndaş hüquq və azadlıqlarının 
yüksək səviyyədə qorunması, 
bu məqsədlərin gerçəkləşməsi 
yolunda çoxşaxəli islahatların 
həyata keçirilməsinə başlandı. 
Bu dövrdə Azərbaycanda siyasi, 
iqtisadi, sosial, hüquqi islahatla-
rın həyata keçirilməsi sayəsində 
ölkəmiz sürətli, davamlı inkişaf 
yoluna qədəm qoydu.

Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin rəhbərliyi altında hazır-
lanmış və 1995-ci ilin 12 noyab-
rında qəbul edilmiş Azərbaycan 
Respublikasının Konstitusiyası  
zamanın tələbi ilə səsləşərək, 
ümumilikdə cəmiyyətin 
demokratikləşməsində yeni im-
kanlar açdı, bütün sahələrdə is-
lahatların həyata keçirilməsində 
mühüm əhəmiyyətə malik oldu.  
Konstitusiyanın qəbulundan ötən 
21 il ərzində respublikamızda 
böyük dəyişikliklər baş vermiş, 
sosial-iqtisadi islahatlar daha da 
genişlənmiş, Azərbaycan insan 
hüquq və azadlıqları ilə bağlı 
bir sıra konvensiya və sazişlərə 
qoşulmuş, Avropa Şurası kimi 
mötəbər beynəlxalq təşkilatın 
tamhüquqlu üzvü kimi tanınmış, 
demokratikləşmə, qanunverici-
liyin təkmilləşdirilməsi və libe-
rallaşdırılması sahəsində uğurlar 
qazanmışdır. 

Ötən dövr ərzində Konsti-
tusiyamızda 24 avqust 2002- ci 
ildə və 18 mart 2009-cu il 
tarixlərində keçirilən ümum-
xalq səsverməsi ilə iki dəfə 
əlavə və dəyişikliklər edilmiş-
dir. Azərbaycanda baş verən 
sürətli demokratik dəyişikliklər, 
vətəndaşların siyasi şüur 
səviyyəsinin yüksəlməsi, 
işgüzarlığının artması, şəxsiyyət 
və dövlət arasında qarşılıq-
lı əlaqənin köklü surətdə 
dəyişməsi, vətəndaşların 
şəxsiyyətinin qorunmasının 
təmin edilməsi, insan hüquq 
və azadlıqlarının ali dəyər 
sayılması, dövlətin hər kəsin 
hüquqlarının və azadlıqlarının 
müdafiəsinə təminat verməsi 
keyfiyyətcə yeni səviyyəyə 
yüksəlmişdir. Bütün bunlar 
demokratiyanın, iqtisadi-sosial 
yüksəlişin nəticəsidir. Ölkəmizin 
hərtərəfli davamlı inkişafı, onun 
ildən-ilə Avropaya və dünyaya 
inteqrasiya olunması Kons-
titusiyada bir sıra mütərəqqi 
dəyişikliklər edilməsi zərurətini 
yenidən meydana gətirmişdir.  
 Bu məqsədlə Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin 26 iyul 
2016-cı il tarixli sərəncamı ilə 
“Azərbaycan Respublikasının 
Konstitusiyasında dəyişikliklər 
edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Referendum 
Aktının layihəsi ümumxalq 
səsverməsinə (referenduma) 
çıxarılmışdır. 

Referendum aktında 
Azərbaycan Konstitusiyasının 
29 maddəsinin 23-də dəyişiklik 
edilməsi və 6 maddənin əlavə 

olunması nəzərdə tutulur.
Konstitusiyaya təklif edilən 
əlavə və dəyişikliklər in-
san və vətəndaş hüquq və 
azadlıqlarının qorunması, 
idarəetmənin təkmilləşdirilməsi, 
təhlükəsizliyin daha da 
möhkəmləndirilməsi, siyasi 
idarəçiliyin fəaliyyətinin opti-
mallaşdırılması, dövlətlərarası 

və hökumətlərarası beynəlxalq 
müqavilələrin təkmilləşməsi, 
iqtisadi islahatların səmərəliliyi 
və davamlılığının təmin 
edilməsi, sahibkarlıq sahəsində 
dövət maraqlarının, insan həyat 
və sağlamlığının müdafiəsi, 
iqtisadi idarəetmə mexanizminin 
təkmilləşdirilməsi, cəmiyyətdə 
sabitliyə əlavə təminat verilməsi, 
insan hüquqlarının qorunmasın-
da bələdiyyələrin məsuliyyətinin 
artırılmasını və s. nəzərdə tutur. 
Bütün bunlar milli maraqlara və 
inkişafa xidmət göstərir. 

Konstitusiyanın “Əsas 
insan və vətəndaş hüquqla-
rı və azadlıqları” ilə bağlı 
fəslinin 15 maddəsinə əlavə və 
dəyişikliklər nəzərdə tutulur. 
Bunlar əsasən insanların şərəf 
və ləyaqətinin qorunması, 
onların hüquqlarının müdafiə 

olunması, vətəndaşların 
müraciətlərinə baxılması, 
dövlət orqanlarının vətəndaşa 
münasibətdə məsuliyyətinin 
yüksəldilməsi,vətəndaşların 
təhlükəsizliyinin təmin olun-
ması, fərdi məlumatların 
qorunmasına etibarlı təminat 
yaradılması, insan hüquq və 
azadlıqlarının təmin edilməsi 

məsələləri kimi mütərəqqi 
təkliflərdir. 

Dövlət idarəçiliyinin yeni 
mexanizminin formalaşdırılma-
sı ilə əlaqədar Konstitusiyaya 
dəyişikliklərdə vitse-prezident-
lik institutunun yaradılması, 
prezidentlik müddətinin 7 il 
müəyyən edilməsi təklif olunur.
Dünya təcrübəsində olduğu 
kimi məqsədyönlü hesab edilən 
bu yeni idarəetmə sisteminin 
yaradılması ölkəmizin indiki 
inkişaf səviyyəsinə uyğun gəlir.

Referendum aktı layihəsinə 
təklif olunan dəyişikliklər 
və əlavələrdə dövlət və 
bələdiyyə idarəçiliyi sistemi-
nin təkmilləşdirilməsi, dövlət 
strukturlarının səlahiyyətlərinin 
dəqiqləşdirilməsi, 
Prezidentə Milli Məclisi 
buraxmaq səlahiyyətinin 

verilməsi,  prezident və par-
lament seçkilərində yaş 
məhdudiyyətinin aradan qaldı-
rılması bu sahələrdə inkişafı və 
modernləşməni təmin edəcəkdir. 
Çevik qərarların qəbul olunaraq 
icra edilməsi, səmərəli fəaliyyət 
göstərilməsi, xüsusilə iqtisa-
di islahatların davamlılığının 
təmin edilməsi idarəetmədə yeni 
keyfiyyət dəyişiklikləri yarada-
caqdır.

Konstitusiya aktı 
layihəsində yaş senzi-
nin endirilməsi mühüm 
müddəalardan biridir. Bu isə 18 
yaşına çatmış gənclərin dövət 
və cəmiyyət həyatında fəal 
iştirakına, qabiliyyətinə və ba-
carığına görə cəmiyyətdə layiqli 
yer tutmasına geniş imkanlar 
açacaqdır.

Konstitusiyaya təklif edilən 
dəyişikliklər əsasən  
dövlətin təhlükəsizliyinin, 
cəmiyyətdə sabitliyin daha 
da möhkəmlənməsinə xidmət 
göstərir. Bu dəyişikliklərə əsasən 
bütün silahlı birləşmələr Ali Baş 
Komandanın əmrinə tabe olacaq. 
Yəni bütün silahlı birləşmələr 
üzərində vahid komandanlığın 
tətbiqi həyata keçirilir.

Əsas Qanunumuza təklif 
olunan əlavə və dəyişikliklər son 
illlərdə ölkəmizin həyatında baş 
vermiş hadisələrin göstəricisi 
olaraq dövlət idarəçiliyinin 
təkmilləşməsinə, insan hü-
quq və azadlıqlarının daha 
etibarlı qorunmasına, isla-
hatların dərinləşməsinə və 
səmərəliliyinin artırılmasına 
zəmin yaradacaqdır.

Hazırda 26 sentyabr-
da keçiriləcək ümumxalq 
səsverməsinin mühüm mərhələsi 
olan təbliğat və təşviqat kampa-
niyası aparılır. Referendum üzrə 
təşviqat qruplarının səlahiyyətli 
nümayəndələri təbliğat və 
təşviqat işlərində fəallıqla 
çalışır, təşkilat və müəssisələrdə 
olur, vətəndaşlarla görüşür, 
maarifləndirmə işlərini uğurla 
aparırlar. Qarşıya qoyulan əsas 
məqsəd budur ki, ümumxalq 
səsverməsində iştirak edəcək 
seçicilər Konstitusiyada aparılan 
islahatların əsl mahiyyətini 

dərindən başa düşsün, əlavə və 
dəyişikliklərin ölkə əhalisinin 
rahatlığı üçün yaratdığı böyük 
imkanlardan qanuna uyğun 
şəkildə istifadə etsinlər.

Azərbaycan Respublika-
sının Konstitusiyasında xalqın 
iradəsinin ifadəsi kimi qanun-
ların aliliyi təmin olunur. Azad 
və sərbəst yaşayan, demokrtik 
bir ölkənin vətəndaşı olduğu 
üçün qürur duyan ölkə əhalisinə 
söz, vicdan azadlığı kimi 
imkanları verən bu ali sənəddə 
bəşəri və demokratik dəyərlər 
eyni məqsədə yönəldilmişdir. 
Dinindən, millətindən ası-
lı olmayaraq tolerantlığı ilə 
seçilən Azərbaycanda yaşayan 
bütün vətəndaşların hüquqları 
qanunvericiliyə uyğun qorunma-
lı, hər kəs azad, sərbəst yaşama-
lı, işləməli, söz, vicdan azadlığı-
na sahib olmalıdır.Hakimiyyətin 
yeganə mənbəyinin xalq 
olduğunu təsdiqləyən bu sənədlə 
insanlara toxunulmazlıq, sərbəst 
düşünmə haqqı verilir.

Möhtərəm Prezidenti-
miz cənab İlham Əliyevin 
təklif etdiyi referendum aktı 
layihəsi üzrə edilən əlavə və 
dəyişikliklər ölkəmizin sivil 
və modern inkişafına, de-
mokratiyanın dərinləşməsinə, 
vətəndaş cəmiyyəti və hüquqi 
dövlət quruculuğu prosesinin 
güclənməsinə, iqtisadi tərəqqi 
və sosial-iqtisadi yüksəlişə 
geniş yol açacadır. Beləlikllə, 
Konstitusiyanın 23 maddəsinə 
dəyişiklik, 6 maddəyə isə 
əlavələr edilməsi təkliflərinin 
hər biri insanların hüquq və 
azadlıqlarının daha mükəmməl 
qorunmasına yönəldilən, nor-
mativ- hüquqi aktlara konsti-
tusion status verən mütərəqqi 
xarakter daşıyır. Referendumun 
keçirilməsi günün, zama-
nın tələbi, sosial sifarişdir. 
Azərbaycan vətəndaşları Kons-
titusiya islahatlarını yekdilliklə 
dəstəkləyir, referendumun 
keçirilməsinin xalqın iradəsinə 
uyğun olduğunu bildirir, de-
mokratiya və yeni quruculuq 
yollarında inamla irəli gedirlər.

Afət SADIQOĞLU, 
“Xalq qəzeti”

 26 sentyabr Azərbaycanda ümumxalq səsverməsi (referendum) günüdür

Cəlilabadda 
referendumqabağı 

təbliğat işləri

 � Referendum üzrə "Yeni Azərbaycan" 
təşviqat qrupunun Cəlilabad rayon şöbəsi 
təbliğat-təşviqat kampaniyası çərçivəsində 
tədbirlərini davam etdirir.

 Cəlilabad şəhərindəki Heydər Əliyev Mərkəzində   təşviqat 
qrupunun Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasına əlavə və 
dəyişikliklərlə bağlı seçicilərlə görüşü maraqlı keçib. Görüşü giriş 
sözü ilə açan "Yeni Azərbaycan" təşviqat qrupu rayon şöbəsinin 
rəhbəri, YAP rayon təşkilatının sədri  Mirsüleyman Mirxaslı 
referendum aktı layihəsi haqqında məlumat verib və tam əminliklə  
vurğulayıb ki, seçicilər ölkəmizin sürətli inkişafına xidmət 
edən Konstitusiya islahatlarını dəstəkləyir, təklif olunan əlavə 
və dəyişikliklərin edilməsini müsbət qarşılayırlar. Qanunverici 
bazanın təkmilləşdirilməsində vacib mərhələ olan bu referendum  
idarəetmənin daha da optimallaşması məqsədini daşıyır. Böyük 
inam var ki, Cəlilabad seçiciləri də sentyabrın 26 – da Referendum 
aktı layihəsinə yekdilliklə səs verəcəklər.

Görüşdə iştirak edən Milli Məclisin deputatı, YAP təşviqat 
qrupunun üzvü Malik Həsənov bildirib ki, Konstitusiya islahatları  
Azərbaycan dövlətinin daha da qüdrətlənməsinə və millətimizin 
tərəqqisinə xidmət edir. Referendum aktı layihəsində əksini tapan 
müddəalar bir çox sahələrdə müasir dövrün tələblərinə cavab 
verən islahatların həyata keçirilməsini təmin edəcək. Bu əlavə və 
dəyişikliklər qəbul edildikdən sonra ölkəmizin inkişafında yeni 
mərhələnin başlanğıcı olacaq.

Digər natiqlər – tibb işçiləri Cavanşir Həsənov və Gülər 
İsgəndərova, sığorta işçisi Lətif Ağayev, kitabxana müdiri Leyla 
İbadova, YAP Rayon Təşkilatı Gənclər Birliyinin sədri Vüsal Ka-
zımov, müəllim Gülnarə Məmmədova və başqaları  təklif olunan 
dəyişikliklərin Azərbaycanın mənafeyinə xidmət etdiyini bildirərək  
belə bir inam ifadə ediblər ki,  bu dəyişikliklər gələcəkdə 
ölkəmizi daha güclü və inkişaf etmiş ölkəyə çevirəcək. Odur ki, 
hər bir vətəndaş, o cümlədən də Cəlilabad   seçiciləri ümumxalq 
səsverməsində fəal iştirak edəcəklər. Natiqlər öz çıxışlarında 
Konstitusiyaya təklif olunan əlavə və dəyişikliklərə hamılıqla səs 
verəcəklərini,  mühüm yenilikləri dəstəklədiklərini bildiriblər.

Əli NƏCƏFXANLI,  
"Xalq qəzeti"nin 

 bölgə müxbiri


